
HRADEC KRÁLOVÉ
STATUTÁRNÍ MĚSTO HRADEC KRÁLOVÉ, ČESKOSLOVENSKÉ ARMÁDY 408, 502 00 HRADEC KRÁLOVÉ

DODATEK č.1

č. zhotovitele: 2017 213/S 
č. objednatele: CES 2018/0559

Magistrát města HK 
Doručeno: 27.06.2018 
MMHK/118265/2018
11 sty;2 přílohy

mmhkes6e468820

1. Objednatel:
Sídlo:
Zastoupený:
IČ:
DIČ:
Bankovní spojení:

Smluvní strany:
Statutární město Hradec Králové
Československé armády 408, 502 00 Hradec Králové 
MUDr. Zdeňkem Finkem, primátorem města 
00268810 
CZ00268810
Komerční banka, a.s., pobočka Hradec Králové 
č. účtu: 426 511/0100

Osoba oprávněná jednat za objednatele ve věcech technických:
Ing. Valentýn Avramov - vedoucí investičního odboru

-tel. 495 707 680; 731 131 161
- e-mail: valentvn.avramov@mmhk.cz

Hana Krumlová - investiční technik
- tel. 495 707 689; 725 644 282
- e-mail: hana.krumlova@mmhk.cz

dále jen „objednatel“

a

2. Zhotovitel:
Sídlo:
Zastoupený
IČ:
DIČ:

MATEX HK, s.r.o.
Kladská 181, 500 03 Hradec Králové 
Martin Žítek - jednatel společnosti 
259 68 807 
CZ25968807

Obchodní rejstřík vedený u Krajského soudu v Hradci Králové, spisová značka C18080 
ze dne 2.května 2002
Bankovní spojení: Komerčn^anka^u^^^^^

č. účtu:|HHflHI^^^H
dále jen „zhotovitel“

se níže uvedeného dne, měsíce a roku dohodli na uzavření tohoto dodatku č. 1 ke smlouvě o 
dílo ze dne 8.3.2018 na akci „Modernizace infrastruktury vZŠ M. Horákové" (dále jen 
„původní SOD"):

I.

Předmět dodatku

1. Při provádění realizačních prací nastaly nepředvídatelné okolnosti, které zadavatel i přes 
náležitou péči nemohl předvídat, a které mají za následek zvýšení ceny díla. Jedná se o 
tyto skutečnosti:

z důvodu komplikovaného provedení původního záměru vyměnit dveřní křídla za EW 
křídla atypických rozměrů (atypické rozměry nebyly započítány v CN) do původní

WWW, HRADECKRALOVE.ORG

STATUTÁRNÍ MĚSTO HRADEC KRÁLOVĚ, ČESKOSLOVENSKÉ ARMÁDY -108, 502 00 HRADEC KRÁLOVÉ
TEL.: +420 495 707 111, E-MAIL: POSTA<®MMHK.CZ, E-PODATELNA: E PODÁTE LNA@MMHK.CZ, ID DATOVÉ SCHRÁNKY: bebb2ln

mmhkes6e468820

mailto:valentvn.avramov@mmhk.cz
mailto:krumlova@mmhk.cz
mailto:LNA@MMHK.CZ


zárubně bylo navrženo osazeni standartními rozměry EW křídel do nových ocelových 
zárubní. CN je v příloze dodatku.

2. Z výše uvedených důvodů se smluvní strany dohodly na změně ceny díla takto:

REKAPITULACE smluvní ceny

vícepráce méněpráce celkem

Smlouva o dílo 6.914.534,91 Kč

Dodatek č. 1 46.814,75 Kč 46.814,75 Kč

Celkem bez DPH 46.814,75 Kč 6.961.349,66 Kč

Cena celkem: 6.961.349,66 Kč (bez DPH) + 1.461.883,42+ (DPH) = 8.423.233,09 Kč (s 
DPH)

II.
Závěrečná ustanovení

1. Ostatní ustanovení smlouvy o dílo se nemění a zůstávají v dosud platném znění.

2. Dodatek se uzavírá v souladu s usnesením Rady města Hradec Králové ze dne 
19.06.2018, č. usnesení RM/2018/752.

3. Je-li nebo stane-li se některé ustanoveni tohoto dodatku neplatné či neúčinné, nedotýká se 
to ostatních ustanovení tohoto dodatku, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se 
v tomto případě zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné/neúčinné novým 
ustanovením platným/účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému 
ekonomickému účelu ustanovení neplatného/neúčinného. Uvedené platí obdobně i 
v případě zrušení smlouvy dle § 7 zákona o registru smluv. Do té doby platí odpovídající 
úprava obecně závazných právních předpisů České republiky.

4. Smluvní strany prohlašují, že na dodatek se mj. vztahuje zákon č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), a objednatel je dle § 2 cit. zákona subjektem, jehož 
smlouvy se povinně uveřejňují prostřednictvím registru smluv.

5. Tento dodatek vstupuje v platnost dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti nabývá 
dnem uveřejnění v registru smluv.

6. Zhotovitel prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním tohoto dodatku v plném znění (včetně 
všech příloh). Smluvní strany prohlašují, že dodatek neobsahuje žádná obchodní tajemství 
a zhotovitel souhlasí s uveřejněním dodatku (vč. metadat) bez stanovení jakýchkoliv 
dalších podmínek.

7. Dle § 5 odst. 5 zákona č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv, je k řádnému uveřejnění 
dodatku třeba, aby byl uveřejněn způsobem tam stanoveným, a to včetně vyplnění 
metadat. Smluvní strany se dohodly, že uveřejní metadata v níže uvedeném rozsahu a 
prohlašují, že uvedený rozsah metadat:

identifikace smluvních stran: Statutární město Hradec Králové,
Československé armády 408/51,50003 Hradec 
Králové, CZ 
IČ: 00268810 
DS: bebb2in 

a
MATEX HK, s.r.o.,
Kladská 181, 500 03 Hradec Králové,

' IČ 259 68 807,
DS: ejkkhy2

2 WWW.HRADtCKRAlOVF.ORG

STATUTÁRNÍ MĚSTO HRADEC KRÁLOVÉ, ČESKOSLOVENSKÉ ARMÁDY 408, 502 00 HRADEC KRÁLOVÉ
TEL.: +420 495 707 111, E-MAIL: POSTA^MMHK.CZ, E-PODATELNA: EPODATELNA@>MMMK.CZ, !D DATOVÉ SCHRÁNKY: bebb2ln

http://WWW.HRADtCKRAlOVF.ORG


vymezení předmětu dodatku: dodatek - Modernizace infrastruktury v ZŠ Milady 
Horákové

- cena: 46.814,75 Kč bez DPH, 56.645,84 s DPH
- datum uzavření dodatku: datum podpisu dodatku poslední smluvní stranou

považují za správný, úplný a v tomto znění plně odpovídající a vyhovující požadavkům
zákona o registru smluv.

8. Tento dodatek je vyhotoven v pěti stejnopisech s platností originálu, z nichž objednatel 
obdrží čtyři a zhotovitel jedno vyhotovení.

9. Smluvní strany tímto prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem přečetly, že je 
projevem jejich pravé, svobodné a vážně míněné vůle, učiněné nikoli v tísni a za nápadně 
nevýhodných podmínek, a na důkaz toho připojují své podpisy.

V Hradci Králové, dne 22.06.2018 V Hradci Králové, dne .!.9:..

Martin Žítek MUDr. Zdeněk Fink
jednatel společnosti primátor města

3 WWW.HRADECKRALOVe.ORG

STATUTÁRNÍ MÉSTO HRADEC KRÁLOVÉ, ČESKOSLOVENSKÉ ARMÁDY 408, 502 00 HRADEC KRÁLOVÉ
TEL.: +420 495 707 111, E-MAIL: POSTA@MMHK.CZ, E-PODATELNA: EPODATELNA®MMHK.CZ, ID DATOVÉ SCHRÁNKY: bebb2ln

http://WWW.HRADECKRALOVe.ORG
mailto:POSTA@MMHK.CZ


PŘÍLOH/) t. 1.
ZMĚNOVÝ LIST ( ZL) č.: 1 smlouva o diloč.CES 20 18/0559 (2017 213/S)

Název stavby:
Akceptační čislo: 

Zhotovitel:

Modernizace infrastruktury v ZŠ Milady Horákové

MATEX HK, s.r.o.
Se sídlem: Kladská 181, 500 03 Hradec Králové 
IČ 25968807, DIČ CZ25968807

Název změny: Změna zárubní
Důvod změny, kdo ji vyvolal:

Při úvodní schůzi zhotovitel navrhl výměnu ocelových zárubní pro nová dveřní křídla, z důvodu 
křivosti stávajících ocelových zárubní a následné nutnosti nová dveřní křídla vyrábět jako atypy

Popis změny :
.

Vybourání stávajících ocelových zárubní pro nové dveřní křídla a následné osazení nových, 
vč.zednického zapraveni.

Cena dila

Cena podle smlouvy o dílo (bez DPH) 6.914.534,91 21% 8.366.587,24

Cena díla dle předchozích dodatků (bez DPH) 6.914.534,91 21% 8.366.587,24

Cena změny komentář

Odpočet (bez DPH)

Připočet (bez DPH)

Celková cena změny (bez DPH)

—
_ ..... ■ I ■

- Kč 

46 814,75 Kč 

46 814,75 Kč

Celková cena díla (bez DPH) 6.961.349,66 21% 8.423.233,09

Smluvní termín dokončení díla: 2.9.2018

<onečný termín realizace díla je provedením této změny:
2.9.2018 - investor trvá na dodržení původního 

termínu i když to má vliv na časový 
harmonogram

Za stavební dozor investora
Schvaluji:

Schvaluji:

Za zhotovitele:
Schvaluji: dne:

^ dne:
U Í '/P

Potvrzujeme, že přáde dle tohoto ZL jsou odsouhlaseny 
a tímto jsod objednatelem objednány a objednatel se 
zavazuje, že tyto prače uhradí.

//. ^. //>

Soupis obchodních příloh změnového listu: 

Rozpočet s výkazem výměr .1

Soupis technických příloh změnového listu:



7
ROZPOČET S VÝKAZEM VÝMĚR

Stavba: Modernizace Infrastruktury v Z& Milady Horákové 
Objekt: klasické

Objodnotol. Statutární město Hradec Králové 
Zhotovitel:
Místo M Horákové 258,1 Iradoc Králové

Zpracoval 
Datum 1 2 2018

t KCN Knd položky Popi* MJ
Množství
celkem Ona Jednotková i enn celkem

HSV Práce a dodávky HSV 46 814,75

6 Úpravy povrchů, podlahy a osazováni výplni 28 647,00
1 R 619995001 Zoči&tánl omítek kolem oken,dveří,podlah noho obkladů m 75 000 123.00 9 225.00
2 R 642944121 Osazováni ocelových zárubní dodatečné pl do 2.5m2 m 14.000 467.00 6 538 00
3 593311320 Zhrubni1 ocobvá pro běžně zděni H 175 9001A* kus 9000 806 00 725400

4 553 553311300 záwbeA ocelová pro běžné zdáni H 125 800 ÚP kus 3.000 79700 396000

1? 553 553311170 zái uběA ocelová po běžně zděni H 173 14!/) dvoukřídlá kus 1.000 966 00 966 00

13 014 642944221 Osazováni ocelových zárubní dodatečné pl plo* 2 5m2 kus 1.000 604 00 604.00

9 Ostatní konstrukco a práce, bouráni 13 293,96
5 013 908072456 Vybouráni kovových dveřních zárubní pí do 2 m2 m2 27 100 259 74 7 038.95
6 013 07731111 IR Řezáni zdivá kolem zárubní hi do 50 rnrn m 75,000 03 40 6 265.00

997 Přesun suté 4 826,72

7 013 997013211
VniirosiavanUtni doprava &uli a vybouraných hmot pro budovy v rio 6
m ručné t 2.060 569 79 1 173 77

8 013 997013501
CkJvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku do 1 km
ho sloionlm t 2.060 265.59 64/ 12

0 013 097013509
PřiplaKtk k odvozu suti a vybouraných hmot na 6kládku ZkĎ i km přes
1 km t 30.900 11 56 367.70

10 013 997013831
Poplatek ze uloženi stavebního smésného odpadu na skládce
(sklédkovné) i 2.060 1 333,80 2 747 63

998 Přesun hmot 1411,011

L » 5ň 998018001 Přesun hmot ruční pro budovy v do 6 m 1 0.147 1 007.37 I4K0m|

Celkem 46 814,75


